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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie prośby gminy Łąkty dolnej o przy
jęcie na fundusz krajowy kwoty 312 zł. 90 ct. tytułem kosztów utrzy

mania nieletniego Jana Jagielskiego w Buda-Peszcie.

Wysoki Sejmie'!
Magdalena Jagielska córka Andrzeja, urodzonego w Łąkce dolnej powiatu bocheńskiego —  

zamieszkała w Budapeszcie porodziła w d. 5. stycznia 1890 nieślubnego syna imieniem Jana, którego 
Magistrat w Budapeszcie przyjął na wychowanie.

Na rozporządzenie c. k. Starostwa w Bochni z 1. marca 1892 1. 5098 wydała Zwierz
chność gminna w Łąkcie dolnej Janowi Jagielskiemu certyfikat przynależności i na tej podstawie zażądał 
Magistrat w Budapeszcie od gminy Łąkty dolnej zwrotu kosztów utrzymania Jana Jagielskiego za czas 
od 7. stycznia 1890 do 4. kwietnia 1892 w kwocie 311 zł. 20 ct., tudzież zwrotu kosztów transportu 
do domu podrzutków w kwocie 1 zł. 79 ct. —  razem 312 zł. 90 ct.

Gmina sprzeciwiła się zapłaceniu tych kosztów i zażądała ściągnięcia tychże od Wojciecha 
Jagielskiego właściciela realności w Łąkcie dolnej, brata ś. p. Andrzeja, który cały spadek po ojcu
Kasprze Jagielskim otrzymał a z którego to spadku pewną część bratu swemu Andrzejowi spłacić
był powinien.

Wezwanie W ojciecha Jagielskiego do zapłacenia tych kosztow nie odniosło pożądanego 
skutku, gdyż tenże udowodnił, że w myśl §. 165 ustawy cywilnej nie jest obowiązany do ponoszenia 
tego rodzaju kosztów a następnie zaprzeczył stanowczo, jakoby należało się jeszcze cośkolwiek ś. p. 
Andrzejowi ze spadku po Kasprze Jagielskim. Również i twierdzenie co do nabycia przez ś. p. An
drzeja Jagielskiego obywatelstwa węgierskiego, prawa przynależności w gminie Kesm ark, gdzie wspo
mniany służył przy wojsku i gdzie się ożenił — nie sprawdziło się.

Wobec tego wezwało c. k. Starostwo ponownie gminę Łąkta dolna do złożenia kosztów 
utrzymania w kwocie 312 zł. 90 ct. w jak najkrótszym czasie. Gmina nie będąc w stanie tych 
kosztów zapłacić, zwraca się z prośbą do Wysokiego Sejmu o przyjęcie tychże na fundusz krajowy.

Przedłożony przez Wydział powiatowy w Bochni inwentarz gminy Łąkty dolnej za r. 1892, 
jakoteż budżety jej z trzech lai ostatnich, tudzież zamknięcia rachunków za lata 1891 i 1892 wyka
zują , że bez nadmiernego przeciążenia mieszkańców gminy nie byłaby ona w stanie żądanej nale- 
żytości uiścić.

Wedle przedłożonego inwentarza majątek nieruchomy gminy Łąkty dolnej składa się z gruntu 
w ilości 474 sążni i drewnianego budynku szkolnego, tudzież efektów nom. wartości 473 zł. 42 ct.
i prawa polowania, przynoszącego roczny dochód w kwocie 4 zł. 40 ct.
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Własne dochody gminy wynoszą rocznie razem 23 zł. 30 ct., podczas gdy ^idajtki gmijjne 
wedle zamknięć rachunkowych wynoszą przeciętnie 106 zł., na jokrycie zatem niedotoiu musi gmina 
corocznie nakładać dodatki do podatków bezpośrednich w wysokości około 14%  a na potrzeby szkolne 
i parafialne około 2 8%  rocznie.

Gdy zaś gmina Łąkta dolna opłaca rocznie około 630 zł. podatków bezpośrednich1', nale
żałoby na pokrycie pretensyi gminy miasta Budapesztu nałożyć osobno dodatki w wysokości 50% .

Wydział powiatowy stwierdza, że gmina Łąkta dolna jest bardzo ubogą, położoną w nie
urodzajnej glebie górskiej, że nałożenie tak znacznego dodatku gminnego doprowadziłoby liche gospo
darstwa mieszkańców do ruiny, że zątem prośba tejże gminy zasługuje na zupełne uwzględnienie. 

Wydział krajowy zatem \ynosj:
Wysoki Sejm iaczy uchwalić :

Koszta utrzymania Jana Jagielskiego w kwocie 312 zł. 90 ct. należące się gminie miasta 
Budapesztu od gminy Łąkty dolnej powiatu bocheńskiego, przyjmuje srę na fundusz krajowy.

Z Rady Wydziału Krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.
Lwów dnia 22. grudnia 1893.

Marszałek krajowy:
Eustachy Sanguszke w. r.

Sprawozdawca :
Eu. Józef W er eszęzyńs1̂  u\ r.

Członek Wydziału krajowego


